27

De albanis montibus:uinū albanū intelligit predulce & ex predulcibus uis ut scribit
Plinius .Mar. hoc de Cælareis mitis uindemia cellis misit Iuleo quæ sibi monte placet .
De setinis:nā Setiū primā laudē obtinuit īter uina iudicio Augusti ut scribit Plinius
Silius ipsius mēsis seposta Lyzi setia.meminit item Strabo:plura diximus in cōmētariis
Mar. Thrasea heluidiūsc̄ bibeant:Heluidius priscus autore Tacito ex patre qui ordinē

primipilarem duxit in genium illustre altioribus studiis accōmodauit secutus dogmata stoicōḡ: gener a Peto thrasea patauino delectus est:qui ex eius morib⁹ nihil tā sūpsit q̄ libertatis studiū. Thrasea pereunte coniuratione pisoniana uel stoliditate Neronis qui eū interfecit quod tristis uultus erat ut Trāquillus scribit: ipse in exilium est missus : Galba uero ad imperiū eucto: reuersus Heluidius Marcellum delatorēm thrasee socii accusauit : ii ergo duo Heluidius & Thrasea Brutorum amuli fuerunt

Cras bibet albanis aliquid de montibus:aut de
Setinis : cuius patriam : titulunq; senectus
eleuit multa ueteris fuligine testæ
Quale coronati thrasea heluidiūsc̄ solebant
Butorum & casii natalibus:ipse capaces
Eliadum crustas & inaequales berillos
Viro tenet phialas : tibi non cōmittitur aurum
Vel si quando datur: custos affixus ibidem
Qui numeret gēmas : unguesq; obseruet acutos
Da ueniam:præclara illic laudatur hiaspis
Nam uiro ut multi gemmas ad pocula transfert
A digitis : quas in uagine fronte solebat
Ponere zelotypo iuuenis prælatus hyarbae

Intuenda libertate :hac Cornelius tacitus de Thrasea: frustra Cassiū admonuisti si gliscere & uigere brutos amulos passurus es: cum autē dies natalis celebrabatur: antiqui corōati futilibus coronis optima hauriebant uina: sed. historia hac inserta est a Iuuenale: nō tam ut bonū designaret uinum q̄ in Domitiani inuidiā: qui ut scribit Tranquillus Iuniū rusticum necari iussit: quoniam Peti thrasee & Heluidii laudes ediderat: appellabatq; eos sanctissimos: preterea eadem de cā philosophos oēs ab urbe expulit & Heluidiū Heluidii filiū sustulit. Bruto: antiqui, l. qui reges eiecit: & alterius qui interfecit Cæsarē uterq; libertatis studio. Viro tenet phialas:phiale uasa potoria ex eo genere auri fiebant quod electū appellant .i. ubi quinta argenti portio est quod scribit Plinius ex eo calicē sacrauit Helena in templo Minerue lyndiæ. erant aurem phiale ppter emblema tante estimationis: ut una duag; unciaq; uenierit uiginti: quā pytheas fecit: in cuius emblemata erant Vlices & Diomedes palladiū surripientes selectū item notissimū ē: qđ succinū appellamus id fluit ex populis. Mar. de phiala ex electro : Vera minus flauo radiant electra metallo.

Vera electra : idest sucinum quod fluit ex populis minus lucet hac phiala. inserebatur autem berillus potissimum qui crystalli coloris est sed crassioris. de hoc. Martialis. Et felix niueum pustula uincit ebur: hoc genus lapilli inseri poculis scribit Stabo in indis maxime . Inaequales berillos: nam in sexangularem poliebantur figuram ut repercuſſu angulorum color excitaretur: legatur igitur hic locus mea quidem sententia hac structura . Viro tenet phialas appositio : capaces idest amplas cruxris . Eliadum: electri scilicet metalli. & berillos inaequales & ita ex prellit ex quibus rebus constaret phiala ex electro scilicet berillis insertis . Qui numeret gemmas : de gemmatis poculis intelligit : nam aureis calicibus gemmas inserere smaragdos præcipue excogitarunt q̄ Scythici dicunt'. Plinius. nec hoc fuit satis turba gemmarum potamus & smaragdis teximus calices. Mar. Gemmatum scythicis ut luceat ignibus aurum. Aspice quot digitos exuit iste calix : Numeret gemmas : inseritas scilicet in calice : Larbe: hoc ex Virgilio: Stellatus iaspide fulgens ensis. sed ex ea historia omnē intelligit antiquitatem: ut suorum temporum molliciem accuset.

Tu beneuentani: calices uitrei Vatinii dicti sunt non tam q̄ unus ut puto Vatinius fuerit opifex eorum q̄ in eius aternam contumeliam: nam Vatinius temporibus Neronis cum oīm uitreatius fuisse facetiis scurrilibus & bonorum ciuium criminacione ad summas opes peruenit quod ab aliis prætermissum: nos ex historia Cornelii Taciti obserua- uimus: & Fidentinus præceptoris calliditate instructus pro sua recitat. Sed inuento no- stro inuidens per igno- rantium subdit pro o- pifice uasorum nō me- mini me legisse non audis stultissime quod tibi recitauit ex Corne- lio quod ait Sutrine A- lumnus: quid illud est nisi quod fuerit sutor uitrearius: & furtum tuum & ignorantiam p- didisti in pudentissime Plagiatione: nam tu putas alumnū tabernæ su- trine dici Vatinium: quoniam sutrii sit edu- catus Cornelius de Ne- rone: apud beneuentū interim confedit ubi gladiatorum munus a Vatinio celebre edeba- tur. Vatinius iter fedis sima eius aule ostenta fuit Sutrine alumnus: corpore detorto. Face- tiis scurrilibus. primo inter contumelias assū- ptus: de hinc optimi cuiusq; criminacione: eo usq; ualuit: ut gratia pecunia: ui nocendi: inter maximos emine- ret. Mar. alludens ad di- stortum corpus uilia su- toris calices monumēta uatini Accipe: sed na- fus lōgior ille fuit. Vi- tro rupto: nam uitrum ruptū sulphuratis per- mutabatur. Martialis:

Qui pallentia sulphurata fractis permuat uitreis alibi. Quæ sulphurato nolit em- pra ramento Vatiniorum proxeneta fractorum Papinius. Quiq; comminutis permuat uitreis gregale sulphur. Decocta: refrigerare docuit Nero. qui allata sibi pa- lustri aqua ingemiscens: quod proprio careret uiuento. hæc est inquit decocta Ne- ronis. niuibus autem percolata & attenuata gravior erat. Plinius. decoquunt alias quas mox & illas hyemant. plura in Martiale diximus. Cliuose latinæ: nam in latina sepeliebantur mortui: quorum hunc umbram esse timeres: Geli- dae calidaeq; minister. huic ministro negotium erat miscere calidam & gelidam urceis: quos ministratorios appellabant de quibus Martialis: .Frigida non deerit: non decrit calda petenti: Sed tu morosa ludere: parce siti.